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I folkeforsikringskommissionens betænkning, der blev afgivet i 
1955, har man været inde på spørgsmålet om at indføre en pensions- 
ordning for enker, og også i folketinget har de nævnte problemer 
været gjort til genstand for forhandling, senest under behandlingen 
af ændringsloven til folkeforsikringsloven, ved hvilken folkepensio- 
nen blev indført. 

Bestemmelser om særlig støtte til enker og andre enlige kvinder 
er hidtil gennemført som en udbygning af forsorgslovens bestemmelser 
om ydelse af hjælp efter en individuel bedømmelse; således er der 
ved lov nr. 152 af 30. april 1955 og lov nr. 259 af 2. oktober 1956 om 
ændringer i lov om offentlig forsorg gennemført bestemmelser, hvor- 
efter hjælp til enker og enlige mødre 홢 hvilken hjælp hidtil, bortset 
fra børnebidragene, i almindelighed havde været ydet som kommu- 
nehjælp 홢 i betydeligt omfang kan ydes som særhjælp uden retsvirk- 
ninger. 

Efter forsorgslovens § 282, således som denne bestemmelse er 
affattet ved de 2 nævnte love, vil der til alle enker i trangstilfælde 
kunne ydes hjælp i indtil 13 uger efter mandens død. Hjælpen ydes 
efter lignende principper som den hjælp, der ydes tuberkuloseramte, 
indkaldte værnepligtige m. fl., og den kan i ganske særlige tilfælde 
ydes i indtil % år efter mandens død. En lignende hjælp kan i sær- 
lige tilfælde ydes til kvinder med børn under 18 år, som bliver sepa- 
reret eller skilt uden forudgående separation. 

Efter overgangshjælpens udløb kan der i visse tilfælde i trangs- 
tilfælde som sær hjælp ydes underholdshjælp i et omfang svarende 
til, hvad der i almindelighed ville kunne ydes som kommunehjælp. 
En sådan underholdshjælp kan ydes til kvinder, der bliver enker 
efter det fyldte 50. år, og til enlige mødre med børn under 18 år samt 
til enlige mødre, der har oppebåret sådan hjælp indtil et barns fyldte 
18. år, og som på dette tidspunkt er fyldt 45 år. Hjælpen er betinget 
af, at pågældende på grund af nedsat erhvervsevne, på grund af del- 
tagelse i en uddannelse eller på grund af børnenes pasning ikke er i 
stand til at tage arbejde eller ikke er i stand til at påtage sig arbejde 
i normalt omfang. 

Der kan endelig til enker og enlige mødre med børn under 18 år, 
uanset vedkommendes alder, ydes hjælp til uddannelse og til under- 
hold i uddannelsestiden. 

Under forhandlingerne i folketinget vedrørende den ovennævnte 
lov nr. 259 af 2. oktober 1956 om ændring i lov om offentlig forsorg 
samt om lov nr. 258 af 2. oktober 1956 om ændring i lov om folke- 
forsikring vedrørende indførelse af folkepension m. m. drøftedes 
på ny spørgsmålet om at gennemføre en egentlig enkepensionsordning, 
men i den af folketingsudvalget i juni 1956 afgivne betænkning blev 
der givet udtryk for den opfattelse, at der knyttede sig så mange 
problemer til indførelse af en sådan ordning, at spørgsmålet burde 


